
1

Elastické tvarované díly z ekologického pryžového granulátu

ELTECPUR® sport

Návod na pokládku
CZ

Stav 06/2023

KONTAKT PRO PRODEJ 
HET-Pragoelast s.r.o. | Na Cikánce 2 | 153 00 Prag 5 – Radotín |  
Telefon: +420 737 252 534 | info@pragoelast.cz | pragoelast.cz

HET Elastomertechnik GmbH | Hagenauer Straße 53 | 65203 Wiesbaden (Německo) | Tel.: +49 (0)611 504029-10 |  
Fax: +49 (0)611 504029-30 | info@het-group.com | shop.het-group.com | het-group.com

  N ÁV O D  N A  P O K L Á D K U   

1. Obecné upozornění

Účelem tohoto návodu na pokládku je co nejlepší poradenství, přesto jsou veškeré údaje, obrázky a náčrtky ne-
závazné a tento návod na pokládku není právně závazný. Protože nemáme přímý vliv na pokládku a zpracování 
našich produktů, nemůžeme za tyto práce převzít odpovědnost. Ohledně tohoto respektujte prosím také naše 
všeobecné obchodní podmínky.

Elastické desky ELTECPUR® sport musí být při dodání (vstupní kontrola zboží) a před pokládkou překontrolovány, 
zda jsou kompletní, nejsou znečištěné, poškozené a nevykazují materiálové nebo výrobní vady. Společnost HET 
není odpovědná za škody způsobené vadami materiálu nebo vady způsobené zabudovaným zbožím. Při zjištění 
vady dodaného zboží je nutné pokládku ihned zastavit a kontaktovat přímo firmu HET.

Elastické desky ELTECPUR® sport se skládají z polyuretanem pojených pryžových granulátů, které se mohou 
za tepla roztahovat a v chladu opět smršťovat. Desky proto musí být před pokládkou za účelem aklimatizace 
uskladněny za stejných podmínek, aby se mohly aklimatizovat podle okolního prostředí. Jestliže se jedná o velké 
množství desek, musí být desky vyloženy z palety, aby nebyl na dole ležící desky vyvíjen tlak.

Desky musí být až do zpracování uloženy tak, aby byly chráněné před UV zářením a mokrem, a to při teplotě 
nejméně 10 °C, a předchozí den před pokládkou volně rozloženy v místnosti, aby se přizpůsobily okolní teplotě.

Pokládka desek je možná pouze v suchém stavu a při teplotě nejméně 10 °C. Jestliže bude použito lepidlo nebo 
jiné pomocné látky, je nutné dodržet datové listy a pokyny ke zpracování příslušných výrobců.

Pokládka elastických desek ELTECPUR® sport předpokládá odborné znalosti, které jsou zapotřebí pro pokládku 
elastických podlahových krytin

Elastické desky ELTECPUR® sport



2

2. Příprava

U elastických desek ELTECPUR® sport se doporučuje celoplošné nalepení na poklad. Pro pokládku elastických 
desek je zapotřebí následující příslušenství, které by mělo být připraveno již před zahájením instalace desek:

• Obecně: Rukavice, ochrana kolen, pryžové kladivo
• Měření: Měřící pásmo, lajnovací šňůra (brnkačka), křída nebo vodou ředitelná fixa
• Přiřezávání: Odlamovací nůž, kovová lišta, přímočará pila
• Lepení: Lis na kartuše, míchadlo, lepidlo, zubová stěrka, hladítko

3. Podklad

Elastické desky ELTECPUR® sport se pokládají na stabilní podklad z betonu, potěru, asfaltu, nebo na stávající 
podlahovou krytinu. Podklad musí být pevný, suchý, rovný a únosný, nesmí být znečištěn, poškozen, s trhlinami. 
Odkazy na vlastnosti potěrového podkladu najdete mimo jiné v normách DIN 18560 a DIN EN 13813

Stabilní podklad z betonu nebo potěru

Jestliže budou desky lepeny na podklad, je nutné předem provést zkoušku zbytkové vlhkosti podkladu. Běžnou 
metodou je měření přístrojem CM. Na dlažbu nebo nerovné podklady je nutné před pokládkou aplikovat samoni-
velační vyrovnávací hmotu, aby vznikl rovný a hladký povrch. Při pokládce na stávající podlahové krytiny jen nutné 
prověřit snášenlivost se stávající podlahovou krytinou, protože by mohlo dojít k přestupu změkčovadla.

Elastické tvarované díly z ekologického pryžového granulátu

ELTECPUR® sport

Návod na pokládku

KONTAKT PRO PRODEJ 
HET-Pragoelast s.r.o. | Na Cikánce 2 | 153 00 Prag 5 – Radotín |  
Telefon: +420 737 252 534 | info@pragoelast.cz | pragoelast.cz

HET Elastomertechnik GmbH | Hagenauer Straße 53 | 65203 Wiesbaden (Německo) | Tel.: +49 (0)611 504029-10 |  
Fax: +49 (0)611 504029-30 | info@het-group.com | shop.het-group.com | het-group.com



3

4. Pokládka

Jestliže podklad vyhovuje daným požadavkům, je čistý a desky jsou aklimatizované a v bezvadném stavu, lze 
zahájit pokládku. Lepidlo se na podklad začne nanášet zubovou stěrkou v jednom rohu nebo u hrany stěny (in-
formace o velikosti zubů viz datový list výrobce lepidla). Pro orientaci je možné předem za pomoci lajnovací šňůry 
vyznačit na podkladu čáry, sloužící jako značky, kam až má být lepidlo neneseno.

Alternativně k celoplošnému lepení na podklad je možné desku zafixovat na podkladu bodovými lepicími místy.

Bodové nanášení lepidla na zadní stěnu desky, pokládka desky

První řada elastických desek ELTECPUR® sport se pokládá podél pravoúhlé hrany, stěny nebo okrajové obruby 
do lepidlového lože tak, aby spojovací prvky směřovaly k další řadě. Desky se pokládají podél hrany tak, aby u 
sebe seděly a byly zarovnané, mezi jednotlivými deskami se nenechávají žádné rýhy a zbytek lepidla vedle desky 
je nutné ihned stáhnout do roviny.

Začátek pokládky u hrany, popř. v rohu místnosti

U křivých nebo zaoblených hran se začíná v těchto místech, desky se zaříznou odlamovacím nožem podle 
daného tvaru a potom se pokládají tak, aby vznikla rovná hrana pro přiložení další řady desek. U přiříznutých 
prvků se doporučuje lepení.

Začátek pokládky u nerovných hran, popř. v zaobleném rohu místnosti

Elastické tvarované díly z ekologického pryžového granulátu

ELTECPUR® sport

Návod na pokládku

KONTAKT PRO PRODEJ 
HET-Pragoelast s.r.o. | Na Cikánce 2 | 153 00 Prag 5 – Radotín |  
Telefon: +420 737 252 534 | info@pragoelast.cz | pragoelast.cz

HET Elastomertechnik GmbH | Hagenauer Straße 53 | 65203 Wiesbaden (Německo) | Tel.: +49 (0)611 504029-10 |  
Fax: +49 (0)611 504029-30 | info@het-group.com | shop.het-group.com | het-group.com



4

Druhá řada se pokládá s přesazením o půl desky. Pro tento účel se začíná poloviční deskou a tato se s první 
řadou spojí pomocí spojovacích prvků.

Každá 2. řada začíná poloviční deskou

Další desky se tímto způsobem pokládají přesně k sobě a vzájemně se přitlačí a spojí se spojovacími prvky 
poslední řady tak, aby mezi vedle sebe ležícími deskami nebyla viditelná žádná rýha. Zbytek lepidla vedle desky 
se ihned stáhne do roviny. Tímto způsobem se na ploše pokládá jedna řada desek za druhou, přitom pokládka 
každé 2. řady začíná poloviční deskou, a takto se pokračuje, dokud není dokončena pokládka na celé ploše.

Přesné spojení desek spojovacími prvky

Desky se přitlačí k sobě, aby nevznikly žádné rýhy

Elastické tvarované díly z ekologického pryžového granulátu

ELTECPUR® sport

Návod na pokládku

KONTAKT PRO PRODEJ 
HET-Pragoelast s.r.o. | Na Cikánce 2 | 153 00 Prag 5 – Radotín |  
Telefon: +420 737 252 534 | info@pragoelast.cz | pragoelast.cz

HET Elastomertechnik GmbH | Hagenauer Straße 53 | 65203 Wiesbaden (Německo) | Tel.: +49 (0)611 504029-10 |  
Fax: +49 (0)611 504029-30 | info@het-group.com | shop.het-group.com | het-group.com



5

4. Pokládka

Desky je možné přiříznou odlamovacím nožem, přímočarou nebo pásovou pilou na požadovanou velikost a do 
požadovaného tvaru. Pro tento účel se vyměří řezná hrana, vyznačí křídovou tužkou a odpovídajícím způsobem 
přiřízne.

Přiříznutí desek pro přesnou pokládku u hran

Aby nevznikaly hrany, o které je možné zakopnout, doporučujeme namontovat naše klínové okrajové prvky. 
Vhodné prvky pro různé úhly a hrany najdete v našem e-shopu HET: shop.het-group.com/collections/ einfassun-
gen-fuer-fitness

Zvláštnosti: 
Výrobně a materiálově podmíněné rozměry mají toleranci ± 2 mm na výšku a ± 2 % na délku/šířku. Pokud by 
jednotlivé desky nelícovaly s okolními deskami nebo ve spojích, lze je odložit stranou a použít na jiném místě, 
například jako přířez v rohu. Případné výškové rozdíly mohou být při lepení desek vyrovnány také tak, že se použi-
je odpovídající ozubená stěrka s lepidlem.

5. Po pokládce

Na celou plochu se nesmí vstupovat po dobu cca 24 hodin, dokud lepidlo zcela nezaschne. Dodržujte prosím 
příslušný datový list výrobce a jeho pokyny pro zpracování.

6. Zapečetění

Zapečetění povrchu není u desek zapotřebí.

 

  P R ÁV N Í  U P O Z O R N Ě N Í  

Za tyto informace a rady, udělené podle nejlepších znalostí ústně nebo písemně v rámci naší technické podpory nebo praktických pokusů, nepřejímáme žádnou záruku, a to ani ohledně případného 
vlastnictví průmyslových práv třetích osob. Nezbavují Vás povinnosti prověřit přímo na místě, zda je technické poradenství a dodané produkty přiměřené pro Vámi plánované postupy a aplikace. Apli-
kace, použití a zpracování dodaných produktů a produktů, které jste vyrobili s využitím naší technické podpory, probíhá mimo naše kontrolní možnosti a leží tedy výhradně v oblasti Vaší odpovědnosti. 
Naše doporučení, relevantní z hlediska bezpečnosti, Vás nezbavují povinnosti stanovit bezpečnostní opatření, vhodná pro Vaše – pro nás nepředvídatelné – provozní poměry a postarat se zejména 
o odbornou kvalifikaci a informování zaměstnanců, kteří mají produkty používat a manipulovat s nimi, popř. s nimi přijít do styku.

Na základě vývoje techniky a předpisů mohou být vlastnosti produktu, stanovené v tomto datovém listu, kdykoliv změněny. Platí pouze tak dlouho, dokud nebudou zrušeny a nahrazeny novějším 
vydáním.

Elastické tvarované díly z ekologického pryžového granulátu

ELTECPUR® sport

Návod na pokládku

KONTAKT PRO PRODEJ 
HET-Pragoelast s.r.o. | Na Cikánce 2 | 153 00 Prag 5 – Radotín |  
Telefon: +420 737 252 534 | info@pragoelast.cz | pragoelast.cz

HET Elastomertechnik GmbH | Hagenauer Straße 53 | 65203 Wiesbaden (Německo) | Tel.: +49 (0)611 504029-10 |  
Fax: +49 (0)611 504029-30 | info@het-group.com | shop.het-group.com | het-group.com


